
1 

Protokół Nr 14/2021 

posiedzenia Komisji Społecznej Rady Miejskiej w Kleszczelach 

odbytego w dniu 12 sierpnia 2021 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji: Dymitr Artysiewicz, Mirosław 

Markiewicz, Daria Maria Sienkiewicz, Agnieszka Jowita Romaniuk oraz Przewodniczący Rady 

Aleksy Roszczenko, Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki, Sekretarz Gminy Walentyna 

Sidoruk, Skarbnik Gminy Jerzy Micewicz. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Posiedzenie odbyło się w budynku Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji 

w Kleszczelach. Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Dymitr Artysiewicz. 

Rozpoczęcie posiedzenia nastąpiło o godzinie 12
00

.  

Protokołowała Joanna Szymaniuk. 

 

Ad. 1. Przewodniczący Komisji Dymitr Artysiewicz otworzył posiedzenie komisji. 

Stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji, a zatem obrady  

są prawomocne. Następnie przedstawił projekt porządku posiedzenia:  

1) Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku posiedzenia. 

2) Zaopiniowanie projektów uchwał. 

3) Sprawy różne. 

Porządek posiedzenia ze zmianami został przyjęty jednogłośnie. 

  

 Ad. 2. Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk przedstawiła projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o  wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości wraz z uzasadnieniem. 

 Komisja nie wniosła uwag do przedstawionego projektu i zaopiniowała pozytywnie 

przedłożony projekt uchwały. 

Skarbnik Gminy Jerzy Micewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021- 2025 wraz z uzasadnieniem. 

 Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki dodał, że wzrosły  dochody i wydatki, ponieważ 

zakwestionowano nam podczas kontroli wysokość naliczonego podatku, który gmina płaci sama 

sobie. 

 Radny Mirosław Markiewicz zapytał, o jaką kwotę chodzi. 

 Radny Dymitr Artysiewicz odpowiedział, że 1 200 000 zł. 

 Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki dodał, że jest to podatek za okres ostatnich pięciu 

lat. Kontrolujący zwrócili uwagę, że od nieruchomości naliczony był podatek w zaniżonej 

wysokości. 

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionego projektu i zaopiniowała pozytywnie 

przedłożony projekt uchwały. 

Skarbnik Gminy Jerzy Micewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w 

budżecie gminy na 2021 r. wraz z uzasadnieniem. 

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionego projektu i zaopiniowała pozytywnie 

przedłożony projekt uchwały. 

Opinia Komisji w sprawie projektów uchwał przedstawionych w punkcie 3 stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 



2 

 Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk dodała, że w porządku obrad XVIII sesji Rady 

Miejskiej w Kleszczelach omyłkowo ujęto punkt o brzmieniu „Podjęcie uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego będącego w zasobie mieszkaniowym Gminy 

Kleszczele”. Dodała, że tego projektu uchwały nie będzie. 

  

 Ad. 3. Radny Dymitr Artysiewicz zapytał, na jakim etapie jest ul. Kleszczelowska 

w Dobrowodzie. 

 Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki odpowiedział, że obecnie trwa procedura 

wyłonienia wykonawcy na wykonanie dokumentacji. 

 Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk odczytała pismo Stowarzyszenia Edukacji Kulturalnej 

„Widok” w sprawie nieruchomości po Panu Jerzym Kostko. Dodatkowo zapytała, czy radni mają 

życiorys Pana Jerzego Kostko. 

 Radny Mirosław Markiewicz odpowiedział, że Pan Jerzy Kostko jest pochowany 

na cmentarzu prawosławnym, miał siostrę, był dobrym człowiekiem. 

 Radna Daria Maria Sienkiewicz dodała, że są dostępne materiały o Panu Kostko 

w Internecie. Sami mieszkańcy mogliby dużo powiedzieć o nim. Dodatkowo wyraziła 

podziękowanie za odroczenie sprzedaży w czasie, które może spowodować, że będzie 

zainteresowanie nieruchomością, aby zrobić tam miejsce pamięci, które przyczyni się, że młode 

pokolenie będzie mogło pamiętać o zasłużonej osobie. 

 Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk zapytała, czy pracownia Pana Kostko znajdowała się 

w jego domu. 

 Radny Aleksy Roszczenko odpowiedział, że pracownia znajdowała się w jego domu. 

 Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk zapytała, czy pozostał jego sprzęt fotograficzny. 

 Radna Daria Maria Sienkiewicz odpowiedziała, że zostało zabezpieczone przez 

stowarzyszenie, które jest chętne w pomocy utworzenia miejsca pamięci, ponieważ oni mają duże 

doświadczenie oraz mogą przekazać zabezpieczone materiały. 

 Radny Aleksy Roszczenko odpowiedział, że lepiej zająć się ludźmi, którzy brali czynny 

udział w wojnie. Dodał, że żadne stowarzyszenie nie podejmie się odremontowania domu po Panu 

Kostko, a później jego utrzymania, ponieważ to są bardzo duże koszty. 

 Radna Daria Maria Sienkiewicz odpowiedziała, że według niej nie powinien to robić ktoś 

zewnątrz, tylko my lokalnie powinniśmy się tego podjąć. 

 Radny Aleksy Roszczenko odpowiedział, że on nie widzi możliwości, aby ktoś z lokalnej 

społeczności mógł się tego podjąć, że lepiej to sprzedać i mieć jakąś korzyść niż pozostawić 

nieruchomość. 

 Radna Daria Maria Sienkiewicz odpowiedziała, że można to wydzierżawić, nie trzeba tego 

od razu sprzedawać. 

 Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki odpowiedział, że na obecną chwilę gminę nie stać 

na realizację tej inwestycji, ponieważ może nam nie wystarczyć środków finansowych na już 

zaplanowane inwestycje. 

 Radny Mirosław Markiewicz powiedział, że ze sprzedaży tej nieruchomości nie pozyska się 

dużych środków finansowych, ponieważ to jest mała działka. 

 Radny Dymitr Artysiewicz zapytał, kto zapłacił za blachę, która stoi na posesji przy ul. Plac 

Parkowy w miejscu, gdzie się spalił dom. 

 Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki odpowiedział, że gmina zapłaciła za blachę. 



3 

 Radna Daria Maria Sienkiewicz zapytała, czy sesja została przeniesiona na inny dzień lub 

na inną godzinę w związku z pogrzebem księdza mitrata Mikołaja Kiełbaszewskiego. 

 Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk odpowiedziała, że sesja w dniu jutrzejszym została 

przełożona na godzinę 14:00 ze względu na uroczystości pogrzebowe. 

 Radny Mirosław Markiewicz powiedział, że według przepisów prawnych powinna być 

transmisja online z obrad sesji, a nie retransmisja. Obecnie można to zrobić przy użyciu telefonu, 

nie trzeba mieć specjalistycznego sprzętu. 

Sekretarz odpowiedziała, że w Ośrodku Kultury jest za słaby internet, aby była transmisja na żywo 

z obrad sesji. 

 Radny Mirosław Markiewicz powiedział, że jeśli na kolejnej sesji, nie biorąc pod uwagę 

jutrzejszej, nie będzie transmisji online, to on napisze w tej sprawie pismo do Wojewody. 

 

Wobec wyczerpania porządku o godzinie 12.50 posiedzenie Komisji zakończono. 

 

Podpis protokolanta: 

 

Joanna Szymaniuk  

 

     

 Przewodniczący 

Komisji Społecznej 

 

mgr Dymitr Artysiewicz 

 


